RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 51, DE 10 DE MAIO DE 2002

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processos n.º 23108.017312/01-0, 90/02-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 10 de maio de 2002;

R E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º.  Homologar a Portaria n.º 090/PROPG, de 29 de abril de 2002, que aprovou “ad referendum” da Comissão de Pesquisa e Ensino de Pós-Graduação, o Programa de Residência Médica em Doenças Infecciosas e Parasitárias, com recursos próprios, a ser desenvolvido pelo Departamento de Clínica Médica/FCM.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 10 de maio de 2002.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE
1